Enfermeiras(os), as (os) Técnicas(os) de Enfermagem e as (os) Auxiliar de Enfermagem da rede 

pública municipal de saúde. 

Art. 3º Será repassado o valor da AFC para cumprimento do Piso Salarial Nacional proporcional à 

carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais de trabalho sobre o valor de R$ 4.750,00 

(quatro mil, setecentos e cinquenta reais) mensais. 

Parágrafo único. O valor estabelecido no caput deverá ser devido na seguinte proporção: 

I – 100% (cem por cento) do Piso Salarial Nacional para o Cargo de Enfermeira (o) sendo; 

II -70% (setenta por cento) do Piso Salarial Nacional para o cargo de Técnica (o) de enfermagem,;